
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 24 marca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 

i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 55) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 9 w ust. 2 po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 

„13a) zamieszczanie w rejestrze umów, o którym mowa w art. 34a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, informacji pozostających w zakresie właściwości komórki organizacyjnej 

o umowach zawartych w formie pisemnej, dokumentowej, elektronicznej albo innej formie 

szczególnej;”; 

2) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W ramach komórek organizacyjnych funkcjonują: wydziały, wieloosobowe lub jednoosobowe 

stanowiska pracy oraz sekretariaty.”; 

3) w § 18 w ust. 1: 

a) po pkt 20 dodaje się pkt 20a w brzmieniu: 

„20a) realizacja zadań w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej w odniesieniu do podmiotów 

ochrony ludności, które podlegają Ministrowi lub są przez niego nadzorowane;”, 

b) pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) prowadzenie Kancelarii Tajnej i Kancelarii Tajnej Międzynarodowej;”; 

4) w § 22 uchyla się pkt 20; 

5) w § 23: 

a) pkt 41 otrzymuje brzmienie: 

„41) realizowanie zadań w zakresie Subfunduszu terapeutyczno-innowacyjnego oraz Subfunduszu 

rozwoju profilaktyki dotyczących finansowania świadczeń opieki zdrowotnej;”, 

b) uchyla się pkt 42; 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 24



6) w § 24: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) prowadzenie spraw w zakresie zatwierdzania przez Ministra zasad dotyczących zbycia aktywów 

trwałych, oddania ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie, określonych dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przez podmiot tworzący, w rozumieniu 

przepisów o działalności leczniczej, którym jest uczelnia medyczna, nadzorowana przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia;”, 

b) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) prowadzenie spraw dotyczących działania w porozumieniu z ministrem nadzorującym uczelnię 

medyczną, w zakresie zatwierdzania zasad, o których mowa w pkt 5, określonych dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przez podmiot tworzący, w rozumieniu 

przepisów o działalności leczniczej, którym jest uczelnia medyczna, nadzorowana przez ministra 

innego niż minister właściwy do spraw zdrowia;”, 

c) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) analizowanie sytuacji finansowej oraz działań z zakresu restrukturyzacji finansowej podmiotów 

leczniczych niebędących przedsiębiorcami i instytutów badawczych nadzorowanych przez 

Ministra oraz podmiotów leczniczych prowadzonych w formie spółek kapitałowych 

z większościowym udziałem Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub uczelni 

medycznych;”, 

d) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) prowadzenie spraw związanych z kwestią pomocy publicznej finansowanej ze środków 

krajowych;”, 

e) po pkt 25 dodaje się pkt 25a w brzmieniu: 

„25a) realizowanie zadań wynikających ze sprawowania przez Ministra nadzoru merytorycznego nad 

Agencją Badań Medycznych w Warszawie, w tym w obszarze związanym z realizacją przez 

Agencję projektów w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, przy 

uwzględnieniu współpracy z Departamentem Opieki Koordynowanej w obszarze nowoczesnych 

technologii w sektorze zdrowia oraz badań naukowych w medycynie;”; 

7) w § 26: 

a) po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 

„9a) wykonywanie funkcji przypisanych dysponentowi Funduszu Medycznego w zakresie Subfunduszu 

terapeutyczno-innowacyjnego; 

9b) realizowanie zadań w zakresie Subfunduszu terapeutyczno-innowacyjnego polegającego na 

wsparciu rozwoju innowacyjnych rozwiązań służących do udzielania świadczeń opieki 

zdrowotnej;”, 

b) uchyla się pkt 17, 

c) pkt 23 otrzymuje brzmienie: 

„23) współpraca merytoryczna z instytutami badawczymi we współpracy z właściwymi merytorycznie 

komórkami organizacyjnymi realizującymi zadania w obszarze ochrony zdrowia stanowiącymi 

obszar działalności instytutu badawczego;”, 

d) uchyla się pkt 25, 

e) uchyla się pkt 27; 

8) w § 29 w pkt 36: 

a) uchyla się lit. b, 

b) lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego w Warszawie,”; 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 24



9) w § 32 po pkt 6 dodaj się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) wykonywanie funkcji przypisanych dysponentowi Funduszu Medycznego w zakresie Subfunduszu 

rozwoju profilaktyki z wyłączeniem zadań dotyczących finansowania świadczeń opieki 

zdrowotnej;”; 

10) w § 36 w ust. 1: 

a) po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 

„9a) realizacja zadań ochrony ludności i obrony cywilnej w zakresie zapewnienia funkcjonowania 

Ministerstwa;”, 

b) pkt 47 otrzymuje brzmienie: 

„47) zapewnienie obsługi sekretarskiej Dyrektora Generalnego;”, 

c) uchyla się pkt 48 i 49; 

11) w § 38 w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) zapewnienie obsługi sekretarskiej Ministra, Sekretarza Stanu i Podsekretarzy Stanu.”. 

§ 2. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia, których dotyczą zmiany, o których mowa 

w § 1, w terminie 10 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia, dostosują wewnętrzne regulaminy organizacyjne 

komórek organizacyjnych do przepisów zarządzenia i przekażą je do Biura Administracyjnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2, 

pkt 10 lit. b i pkt 11, które wchodzą w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

  

MINISTER ZDROWIA 

Izabela Leszczyna 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 24


